
PORTARIA Nº 289/CBMSC/2014, de 5 de agosto de 2014.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, de  acordo
com o Decreto Estadual N° 2.328, de 28 de julho de 2014 e no uso
das atribuições legais resolve:
Art.  1°  NOMEAR,  para  exercer  a  função  de  Comandante  da
Companhia de Comando e Serviços do 7° Batalhão de Bombeiro
Militar  (CCSv 7º  BBM),  com sede em Itajaí  –  SC,  RENALDO
ONOFRE LAUREANO JÚNIOR, Maj BM matrícula 924685-1,
com efeitos a contar de 28 de julho de 2014.
Art.  2°  NOMEAR, para exercer  a função de Comandante do 1°
Pelotão  da  1ª  Companhia  do  7°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(1°/1ª/7º  BBM),  com sede  em Itajaí  –  SC,  ANDERSON  LUIS
CIOTTA,  1° Ten BM matrícula 929346-9, com efeitos a contar
de 28 de julho de 2014.
Art.  3°  NOMEAR, para exercer  a função de Comandante do 2°
Pelotão  da  1ª  Companhia  do  7°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(2°/1ª/7º BBM), com sede em Itajaí – SC,  LEANDRO FLORES
EMMANUELLI,  2° Ten BM matrícula 929638-7, com efeitos a
contar de 28 de julho de 2014.
Art.  4°  NOMEAR, para exercer  a função de Comandante do 3°
Pelotão  da  1ª  Companhia  do  7°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(3°/1ª/7º BBM), com sede em Itajaí  – SC,  HELOÍSA HELENA
BATTISTI, 1° Ten BM matrícula 374613-5, com efeitos a contar
de 28 de julho de 2014.
Art.  5°  NOMEAR, para exercer  a função de Comandante do 1°
Pelotão  da  3ª  Companhia  do  7°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(1°/3ª/7º BBM), com sede em Barra Velha – SC, acumulativamente
com o comando do 3° Pelotão da 3ª Companhia do 7° Batalhão de
Bombeiro Militar (3°/3ª/7º BBM) com sede em Araquari – SC e 4°
Pelotão  da  3ª  Companhia  do  7°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(4°/3ª/7º BBM) com sede em Joinville – SC JUCIANE DA CRUZ
MAY, 2° Ten BM matrícula 928184-3, com efeitos a contar de 28
de julho de 2014.
Art.  6°  NOMEAR, para exercer  a função de Comandante do 1°
Grupo do 3° Pelotão da 3ª Companhia do 7° Batalhão de Bombeiro
Militar  (1°/3°/3ª/7º  BBM),  com  sede  em  Araquari  –  SC,
EVANDRO  RIBEIRO  RODRIGUES,  1°  Sgt  BM  matrícula
922772-5, com efeitos a contar de 28 de julho de 2014.
Art.  7°  NOMEAR, para exercer  a função de Comandante do 1°
Grupo do 4° Pelotão da 3ª Companhia do 7° Batalhão de Bombeiro
Militar (1°/4°/3ª/7º BBM), com sede em Joinville – SC, AROLDO
WERNER, Subten BM matrícula 922335-5, com efeitos a contar
de 28 de julho de 2014.
MARCOS DE OLIVEIRA
Coronel BM Comandante-Geral do CBMSC


